[bookmark: _GoBack]      PHÒNG GD&ĐT VĨNH THUẬN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TH&THCS TÂN THUẬN 1            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số 19/TB-TH&THCS TT1               Tân Thuận, ngày 05 tháng 06 năm 2021

   THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2021-2022.

Kính gửi: Ban giám hiệu các trường Tiểu học, TH&THCS trong huyện.

Căn cứ Thông tư số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03 tháng 05 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, về ban hành quy chế tuyển sinh Trung học cơ sở và Trung học phổ thông;
	Căn cứ Công văn số 82/KH-PGDĐT ngày 01/04/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Vĩnh Thuận, về hướng dẫn tuyển sinh lớp 6, phân luồng sau lớp 9 năm học 2021-2022;
	Căn cứ Tờ trình số 43/TTr-PGDĐT ngày 31/05/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Vĩnh Thuận về việc phê duyệt chỉ tiêu tuyển sinh lớp 6, năm học 2021-2022 cho các đơn vị trường;
	Căn cứ tình hình thực tế học sinh hoàn thành chương trình tiểu học năm học 2020-2021 trên địa bàn xã Tân Thuận và địa bàn lân cận, tình hình thực tế của nhà trường;
Thực hiện sự chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo; trường TH&THCS Tân Thuận 1 thông báo đến các trường Tiểu học, TH&THCS trong huyện về tuyển sinh lớp 6 năm học 2021-2022 như sau:
1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.
2. Độ tuổi tuyển sinh: Từ 11 đến 13 tuổi (tức năm sinh 2008 đến 2010)
Các trường hợp sau đây được vào cấp học ở tuổi cao hơn quy định:
+ Được cao hơn 1 tuổi: là học sinh nữ, người từ nước ngoài về nước;
+ Được cao hơn 2 tuổi: Học sinh người dân tộc thiểu số, người học ở vùng kinh tế đặt biệt khó khăn, người học khuyết tật, tàn tật, người mồi côi không nơi nương tựa, người học trong diện hộ đói nghèo theo quy định nhà nước.
	3. Chỉ tiêu tuyển sinh: Dự kiến tuyển sinh khoản 105 học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học năm học 2020-2021.
	4. Thời gian tuyển sinh:
	Trường nhận hồ sơ học sinh xin dự tuyển vào lớp 6 năm học 2021-2022:
	 + Đợt 1 từ ngày 15/06/2021 đến 15/07/2021.
+ Đợt 2 từ ngày 20/07/2021 đến 20/08/2021.
	4. Hồ sơ tuyển sinh:
	- Học bạ tiểu học (bản chính có đủ 5 khối lớp của 5 năm học, riêng lớp 5 phải có xác nhận của Hiệu trưởng hoàn thành chương trình tiểu học) hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ đối với những học sinh không có điều kiện theo học ở trường tiểu học mà dự kiểm tra cuối năm lớp 5 và phải có giấy xác nhận của Hiệu trưởng: Hoàn thành chương trình Tiểu học.
	- Giấy khai sinh hợp lệ (bản sao, hoặc bản công chứng từ bản chính).
- Các giấy tờ để hưởng ưu tiên, khuyến khích theo quy định (nếu có)
	5. Địa điểm nhận hồ sơ: Trường TH& THCS Tân Thuận 1
- Điểm 4000: Ấp Kênh 1A, Xã Tân, huyện Vĩnh Thuận
- Điểm 8000: Ấp Kênh 1, Xã Tân, huyện Vĩnh Thuận
- Nộp hồ sơ trong giờ hành chính:
Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút
Buổi chiều từ 14 giờ đến 16 giờ 30 phút.
Hoặc nhận hồ sơ từ trường Tiểu học chuyển tiếp lên.
Trên đây là thông báo tuyển sinh lớp 6 năm học 2021-2022, nhờ sự phối hợp của các trường Tiểu học, TH&THCS thông báo cho học sinh và phụ huynh biết để các em nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển sinh đúng thời gian quy định.
Xin trân trọng cảm ơn!

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (b/c);
- BGH các trường TH, TH&THCS;
- Học sinh, PHHS (biết);
- HĐ tuyển sinh (thực hiện);
- Lưu: Hồ sơ chuyên môn, VT.
	 HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Phước Thủy